

## Kunnallisaloite hulevesimaksukäytännön lopettamiseksi

**Khall § 220 26.09.2022**

### Valmistelija

*Hallintosihteeri Armi Kirvesmäki, puh. 0400 798 010 tai  
armi.kirvesmaki@perho.com.*

Mikko Tamminen Perhon Kokoomuksesta, Toni Syrjälä Perhon sosiaalidemokraateista, Ahti Taivassalo ja Ilona Alatalo Perussuomalaisista, Asko Humalajoki, Mika Kytölä ja Jouko Riihimäki Keskustasta jättivät 19.9.2022 pidetyssä kunnanvaltuustossa seuraavanlaisen valtuustoaloitteen:

Kunnallisaloite hulevesimaksukäytännön lopettamiseksi

Perustelut:

Allekirjoittaneet valtuutetut esittävät valtuustolle ja edelleen kunnanhallitukselle ja tekniselle lautakunnalle, että se ryhtyisi toimiin hulevesimaksujen laskuttamisen lopettamiseksi. Lisäksi esitämme, että vastaavat kohdat poistetaan kunnan tulevien vuosien talousarviosta.

Perhon kunnan rakentama hulevesien viemärointi toimii vain vähäisiltä osin rakennettua aluetta. Kiinteistöjen omistajat joutuvat käytännössä järjestämään pintavesien käsittelyn omatoimisesti rakennuskohteissa. Kunnan ei myöskään ole järkevää rakentaa hulevesiviemärointiä kaikkialle.

Hulevesimaksujen tuotto on kunnan talouden kannalta hyvin pieni ja kun otetaan huomioon laskutus-, kirjanpito- ja muut kulut, niin nettotulos on likimain nolla, ellei jopa negatiivinen. Monissa tilanteissa asukkaat kokevat maksun epäoikeudenmukaisena ja perusteettomana.

Hulevesimaksuista päättäminen on jokaisen kunnan omassa päätäntövallassa. Mitään laillista velvoitetta hulevesimaksujen keräämiseen kunnalla ei ole.

### Kunnanjohtajan päätösehdotus

Kunnanhallitus lähettää kunnallisaloitteen teknisen toimen valmisteltavaksi.

### Päätös

Hyväksyttiin.

-----

**Toimenpiteet, otteet**  
tekninen toimi

---

-----

## **Valmistelija**

*Tekninen johtaja Alpo Anisimaa, p. 040 051 0706 tai  
alpo.anisimaa@perho.com*

Tekninen lautakunta on päättänyt 13.10.2020 vuodelle 2021 talousarviota laadittaessa esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle asemakaava-alueen ulkopuolisille kiinteistöille yksityisteidentalviaurauksen omavastuuta ja tasapuolisuuden nimissä asemakaava-alueen kiinteistöille hulevesimaksua, jotta lautakunta pääsisi lautakunnalle asetettuun toimintakatteeseen.

Kunnanhallitus on käsitellyt ja äänestänyt tasan 4-4 (1 poissa) hulevesimaksun määräämisestä 9.12.2020, joilloin teknisen lautakunnan esitys on hyväksytty puheenjohtajan äänen ollessa ratkaiseva ääni. Kun taas yksityisteidentalviaurauksen omavastuusta äänestettäessä 3-5 (1 poissa) esitys hylättiin ja toimintakate vaatimuksesta vähennettiin esityksen mukainen summa.

Hulevesimaksun kerääminen vaikuttaa teknisen toimen tuottoihin noin 0,29%, eli siitä tulee toimintatuottoja noin 5.000 euroa ja se täytyy rahoittaa joko muilla tuotoilla tai leikkaamalla kuluja. Hulevesimaksun tuotto on marginaalinen teknisen toimen taloudessa ja siitä on tullut paljon palautetta kuntaan kahden vuoden aikana jota sitä on kerätty.

Toimistotiimi laskuttaa hulevesimaksut kerran vuodessa ja siihen kuluu työaika noin 2-4 tuntia, kun tarkistetaan laskutusta varten rekisterin olevan ajantasalla ja kirjanpidossa todetaan saadut maksusuoritukset normaalin käytännön mukaisesti lisäksi laskutus järjestelmästä syntyy kustannuksia noin 1,5 €/lasku. Joten laskutus-, kirjanpito- ja muut kulut ovat noin 420 euroa noin 200 laskun käsittelystä. Joka on tekniseltä toimelta laskutettavasta sisäisestä yleishallinnon kuluista 0,186%.

Hulevesiverkoston rakentamiseen ja ylläpitoon taas kuluu huomattavasti enemmän kuin maksuilla kertytään. Toimiva hulevesijärjestelmä on huomaamaton ja sillä varaudutaan pääosin merkittäviin ja harvinaisiin rankkasateisiin ja tulviin. Asemakaava-alueen hulevesijärjestelmä on rakennettu suurimalta osin katujen rakentamisen yhteydessä ja nykyisin siihen tehdään vain pieniä lisäyksiä ja ylläpitotoimenpiteitä. Vuonna 2022 verkostoa on laajennettu noin 65m hiekanmäen alueella.

## **Teknisen johtajan päätösehdotus**

Lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että hulevesimaksusta voidaan luopua ensivuodesta alkaen ja että sitä ei huomioida enää vuoden 2023 talousarviossa.

## **Päätös**

hyväksyttiin.

-----

Merkittiin, että pöytäkirja tämän asian osalta luettiin, tarkastettiin ja hyväksyttiin heti kokouksessa.

-----

**Toimenpiteet, otteet**

kunnanhallitus

---

-----